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مدیرعامل  گردشگری-  گروه 
کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی از 
صدور اســناد و مــدارک بین المللی 
ظــرف ۵ دقیقــه خبــر داد و گفت: 
در بهار ١۴٠٢ ســه رالی بین المللی 
از مبدا ایران در مســیرهای مختلف 
به کشورهای اروپایی، آسیای میانه، 
حــوزه خلیج فــارس و دریای خزر 

برگزار می شود.
محمدحسین صوفی در نشست 
خبــری گفت: در بهــار ١۴٠٢ رالی 
بین المللی پرسپولیس-آکروپولیس از 
شیراز تا آتن برگزار می شود. همچنین 
رالی بین المللــی پیام آوران نوروزی 
از ایــران آغاز می شــود و به صورت 
مسیری به ترکمنســتان، ازبکستان و 
تاجیکســتان می رود و همین مسیر را 

برمی گردد.
وی گفت: رالی سوم با حضور 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و 
دریای خزر برگزار می شــود. البته 
یــک رالی هم از مبدا تاجیکســتان 
به ســمت ایران برگزار خواهد شد، 
در این رالی که با هدف آشــنایی با 
دستاوردها و افتخارات ۴٠ ساله ایران 
برگزار میشــود حرکت خودروها از 
تاجیکستان آغاز می شود در مسیر از 
ازبکستان و ترکمنستان می گذرند و 
خودروهایی از این کشورها به رالی 

ملحق می شوند.
صدور گواهینامه بین المللی در 

۵ دقیقه
صوفــی گفت: بــا اقداماتی که 
انجام شــده صدور اسناد و مدارک و 
گواهینامه بین المللی برای خودروها 
از چندیــن روز به ۵ دقیقه رســیده، 
فرایند صدور آنلاین شده است و در 
ســال ١۴٠١نسبت به سال گذشته ۵٠ 

درصد رشد داشته است.
مدیرعامل کانــون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی گفت:از ســال آینده 
برچســب دیجیتال برای پلاک های 
بین المللی خودروها صادر می شــود 
کــه قابلیت رهگیری پلاک خودرو و 

گواهینامه را ایجاد می کند.
دربــاره خودروهای  صوفــی 
کلاســیک و تاریخی کشــور گفت: 
با هماهنگــی و تفاهمی که با نیروی 
انتظامی شد امکان پلاک کردن و تردد 
این خودروها در سراسر کشور فراهم 
شده اســت، برآورد ما وجود بیش از 
٧هزار خودرو کلاســیک تاریخی در 
کشور است که حدود ٣٧٠٠ خودرو 
در کانون ثبت نام کرده اند، امســال در 
کارگروه ٨۵٢ خودرو کارشناسی شد 
که برای ٣٧۶ خودروی تاریخی پلاک 

صادر شده است.
عضویت در کمیته بررسی

و تأیید صلاحیت مدیران فیا 
از  کانــون  گفــت:  صوفــی 
قدیمی تریــن نهادها و تشــکل ها و 
ســازمان های حوزه گردشــگری در 
کشور است این کانون ۹٠ سال برای 
ارائه تسهیلات به گردشگران داخلی 
و خارجی تشــکیل شد به خصوص 
برای کسانی که قصد تردد در جاده ها 

را دارند.
مدیرعامل کانــون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی اظهار داشــت: یکی 
نهادهایــی کــه در آن کانــون  از 
عضویت دارد فدراســیون بین المللی 
اتومبیل رانی )FIA( است. همچنین 
عضو فدراسیون خودروهای تاریخی 
و به عنوان نماینده ایران در ســازمان 
  )UNWTO( جهانی گردشــگری

عضو هستیم.
صوفــی گفــت: عضویت در 
شــورای ۶ نفره کمیته بررسی و تأیید 
صلاحیت مدیران فیا از دیگر اقدامات 
ما در ســال جاری بوده است. یکی از 
حوزه هــای مؤثر کانــون در حوزه 
صدور اســناد و مــدارک بین المللی 

است.
برگزاری رالی بانوان در

 سال ۱۴۰۱
صوفی با اشــاره بــه اینکه رالی 
ویژه بانوان را نیــز برگزار کردیم که 
بــرای اولیــن بار انجام شــد، گفت: 
میزان استفاده از خودروهای کاروان 
و کمپردر حال حاضر بیشــتر شــده 
اســت ما از کمپرها در کانون حمایت 
می کنیم. رالی موتورهای سنگین برای 
نخســتین بار برای اولین بار در مسیر 
تهــران تا کرمان و بندر عباس برگزار 

شد. 
وی گفت: امداد خودرو همیشه 
با ماشــین های معمولی انجام می شد 
امــا برای اولین بار امداد خودرو برای 
خودروهــای آفرود عملیاتی شــد؛ 
همچنین کمپ ســایت ها در ورودی 
شهرها راه اندازی شده است که منجر 

به رونق گردشگری خواهد شد. 
دســتی  صنایع  نمایشــگاه 

متاورس در سال ۱۴۰۲
صوفی دربــاره حراجی صنایع 
دســتی گفت: بخشــی از این طرح 
توسط معاونت صنایع دستی در قالب 
»١٠٠ نمایشگاه صنایع دستی« انجام 
شد. همچنین فروش صنایع دستی به 
صورت متاورس نیز در ســال آینده 

انجام خواهد شد.
مدیرعامل کانــون جهانگردی 

و اتومبیلرانی گفت: گردشــگرانی که 
به ایران می آیند یا خارج می شــوند 
باید بتوانند از امکانات امداد خودرو 

استفاده کنند.

بــه  درصــدی   ۹٠ یارانــه 
نمایشــگاه  در  شــرکت کنندگان 

گردشگری روسیه
صوفــی دربــاره حضــور در 

نمایشــگاه گردشــگری خارجــی 
بیــان کرد: برگزاری نمایشــگاه های 
گردشــگری و صنایع دســتی را در 
دستور کار داریم. مسئولیت برگزاری 

پاویــون ایــران در نمایشــگاه های 
خارجی به عهده ماست. در نمایشگاه 

فیتور اسپانیا حضور داشتیم.
وی گفت: مسئولیت غرفه ایران 
  MITT   در نمایشــگاه گردشگری
مســکو به عهده کانون است. از فردا 
شــرکت های گردشــگری بــه این 

نمایشگاه اعزام می شوند. 
وی افزود: در راســتای سیاست 
حمایــت از فعــالان گردشــگری، 
به شــرکت کنندگان در نمایشــگاه 
گردشــگری  MITT روســیه ۹٠ 

درصد یارانه پرداخت می شود. 
مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی افزود: جذب گردشــگر 
بیشتر از روسیه هدف ما برای شرکت 
در نمایشــگاه گردشــگری روسیه 
است. با توجه به مشکلات اقتصادی 
که آژانس ها در حوزه کرونا داشــتند 
قرار شد به شرکت کنندگان یارانه داده 
شود این یارانه برای شرکت کنندگان 
در نمایشگاه اسپانیا تا ٧٠ درصد بود، 
اما در نمایشگاه روسیه نیز ۹٠ درصد 
یارانه به فعالان صنعت گردشــگری 

داده شد.
برگزاری شب ایرانی در مسکو

صوفــی گفت: غرفــه ایران در 
نمایشــگاه ٢۴٠ مترمربع اســت، در 
اینجا هــم فعالیت هایی برای معرفی 
ایــران و تلاش برای ایران دوســتی 
انجام می شود. در حاشیه این رویداد 
مذاکــرات B۲B انجام می شــود. 
همچنین با همکاری ســفارت ایران 
در روســیهT شــب ایرانی برگزار 

خواهد شد.
 ITB وی دربــاره نمایشــگاه
آلمان گفت: سیاست وزارت  میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بــر عدم حضور ایران  در این دوره از 

نمایشگاه بود.
»فیا« برای نمایشــگاه روسیه 

فقط توصیه کرده است
صوفی درباره نظر فدراسیون بین 
المللــی فیا  که »در صورت همکاری 
فدراسیون های زیرمجموعه با کشور 
روسیه از عضویت در این فدراسیون 
محروم خواهند شد«، گفت: این فقط 

یک توصیه است اما کانون اتومبیلرانی 
ایران یکــی از عناصر تصمیم گیر در 
فدراسیون بین المللی است. بنابراین 
حضور ما در نمایشــگاه بین المللی 
روســیه مشــکلی به وجود نخواهد 

آورد.
وجــود ٢٢٠٠ خودروکمپــر و 

کاروان مسافرتی در کشور
صوفی خدمات کانون به کمپرها 
در قبــال دریافت هزینــه عضویت 
گفــت: در حال حاضر ٢٢٠٠ کمپر و 
کاروان مسافرتی در کشور وجود دارد 
که در کانون بــرای آنها کلوپی ایجاد 
شــده اســت، اکنون ٧۵٠ خودرو در 
آن عضو هســتند. مابقی نیز به تدریج 

عضو این کلوپ می شوند.
مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی بیان داشت: در طول سال 
انــواع گردهمایی هــا و فعالیت های 
آموزشــی برای کمپــرداران برگزار 
می شود ما در طول سال برای برگزاری 
این برنامه ها کمک می کنیم. همچنین 
تا ســال ١۴٠٠ تردد این خودروها در 
جاده ها با مشــکل رو به رو بود اما در 
حال حاضر کانون امکان صدور مجوز 
تردد در جاده ها را برای آنها تســهیل 
کرده اســت. از طرفی این خودروها 
به عنــوان خودروهای عمومی تلقی 
می شــدند اما اقداماتی انجام دادیم تا 
هزینــه معاینه فنی یا بیمه برای آنها به 
عنوان خودروی شخصی تلقی شود.

امکان تردد اتومبیل شــخصی از 
مرز تاجیکستان در اوایل سال آینده

صوفــی اعــلام کــرد: بــرای 
شــرکت در نمایشگاه های بین المللی 
گردشــگری فراخوان اعلام می کنیم 
و هر تعداد مراجعه کننده درخواست 
دهد آمادگی حضور خواهیم داشت. 
در نمایشــگاه ســال آینــده ترکیه، 
فرانســه و اســپانیا نیز امکان حضور 
همه درخواســت کنندگان و استفاده 
از یارانــه حمایتــی فراهم اســت و 

انحصاری وجود ندارد.
تردد خودروهای شــخصی از 

مرز ترکمنستان
صوفــی در خصوص مرزهایی 
کــه امکان تردد خودرو شــخصی و 

موتورســیکلت در آنها وجود دارد، 
گفــت: هیچیــک از مرزهایی که باز 
هســتند مشکلی برای ورود و خروج 
ندارند. برای صــدور ٣ مدرک مورد 
نیاز نیز مبلغی حــدود یک میلیون و 
٣٠٠ هزار تومان دریافت می شــود. 
ترکمنســتان قول داده که امکان تردد 
خودروهای شــخصی را در مرز خود 
فراهم کند و اوایل ســال آینده محقق 

خواهد شد.
هزینه صدور پلاک بین المللی 

چقدر می شود؟
مدیرعامل کانــون جهانگردی 
و اتومبیلرانــی گفــت: بــرای تردد 
خودروهــای شــخصی از مرزهای 
زمینی به گواهینامه بین المللی، پلاک 
بیــن المللی و کارنه نیاز اســت که به 
تفکیــک و به ترتیب هزینه گواهینامه 
بین المللی ٢٣۵ هــزار تومان، پلاک 
ترانزیــت ٨٠٠ هزار تومان و دفترچه 
مالکیــت ٢۶٠ هــزار تومان اســت 
که مجموعــا هزینه دریافت اســناد 
بین المللی برای سفر برون مرزی یک 

میلیون و ٣٢۵ هزار تومان می شود.
ثبت ۱۲۰هزار تماس با سامانه 

۰۹۶۲۹در نوروز ۱۴۰۱
مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی گفت: ســامانه ملی سفر 
٠۹۶٢۹ که برای دریافت شکایت ها 
و ارایه اطلاعات مسیرها، اقامتگاه ها 
و ســایر تأسیســات و خدمــات 
گردشگری اســت، تقویت و به روز 
رســانی شده اســت. این سامانه در 
نوروز ١۴٠١ حدود ١٢٠ هزار تماس 

دریافت کرد.
علاقه مندان برای سفر جاده ای 
با خودروهای شخصی خود به خارج 
از کشــور و درخواســت گواهینامه 
بین المللــی ، ثبت نام در در رالی های 
خانوادگی، درخواســت پلاک برای 
خودروهای تاریخی و کلاســیک و 
همچنین درخواست کارت اشتراک 
امــداد خودرو و کســب اطلاعات 
بیشــتر در زمینه شــرایط، مدارک و 
هزینه ها می توانند به ســایت کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانــی ایران 

مراجعه کنند.

مدیرعامل کانون جهانگردی از برگزاری 3 رالی بین المللی در بهار 1402 خبر داد ؛

صدور پلاک بین المللی کمتر از 
۵ دقیقه

   مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی از صدور اسناد و مدارک بین المللی ظرف ۵ دقیقه خبر داد و گفت: در بهار 
۱۴۰۲ سه رالی بین المللی از مبدا ایران در مسیرهای مختلف به کشورهای اروپایی، آسیای میانه، حوزه خلیج فارس و 

دریای خزر برگزار می شود.

مدیرعامــل کانــون جهانگــردی و اتومبیلرانی اظهار داشــت: یکی از 
نهادهایی که در آن کانون عضویت دارد فدراسیون بین المللی اتومبیل رانی 
)FIA( اســت. همچنین عضو فدراســیون خودروهای تاریخی و به عنوان 
نماینده ایران در ســازمان جهانی گردشــگری )UNWTO(  عضو هستیم.

بنادر استان بوشهر مهیای اجرا طرح گردشگری 
دریایی شدند

گروه گردشــگری- رئیــس اداره ایمنی و 
حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر گفت: بنادر این اســتان مهیای اجرا طرح 

گردشگری دریایی ویژه عید نوروز شدند.
حجت خســروی اظهــار کرد: مــدت زمان 
آغاز طرح گردشــگری دریایی ویژه ایام نوروز ٢۵ 

اســفندماه تا ١۵ فروردین ماه تعیین شده است.
وی بیــان کرد: در این زمینه در هفته گذشــته 
مانور گســترده جستجو و نجات و مقابله با آلودگی 
دریایــی با هدف ارزیابی توان نیروهای عملیاتی در 

محدوده بندر بوشهر برگزار شد.
خسروی افزود: در مرکز استان تمرکز فعالیت  
شناورهای گردشگری دریایی در پایانه بین المللی 
مســافربری دریایی اســت که بخــش دریایی آن 

بتازگی افتتاح شده است.
رئیــس اداره ایمنی و حفاظــت دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر ادامه داد: با 
توجه به تعمیرات اساسی سالن، زیرساخت موقتی 
درمحوطه ایجاد و در اختیار مسافران و گردشگران 

دریایی قرار می گیرد.
وی یــادآور شــد: در ایــن پایانــه همچنین 
غرفه هــای رســتوران، کافی شــاپ، فعالیت های 

فرهنگی، اجرای کارهای هنری ویژه کودکان پیش 
بینی شده است.

خســروی اضافه کرد: برای ایام نوروز شناور 
مســافربری آروس مهیار، ۶ لنج ســنتی و چند ده 
قایق در عرصه گردشــگری دریایی فعالیت می کنند 
و باتوجــه به تقارن طــرح با ماه مبــارک رمضان 
درنظراســت برای اولین بار گشتهای دریایی شبانه 

برگزار گردد.وی افزود: ۶ لنج ســنتی یاد شده پس 
از تغییــر کاربری به گردشــگری اکنون در مرحله 

بازرسی فنی و صدور گواهینامه قرار دارند.
خســروی گفت: بــا توجه به انجــام تمامی 
تمهیدات لازم پیش بینی شــده بنادر استان بوشهر 
بتوانند همچون ســال های گذشته میزبانی شایسته 

برای اجرا طرح گردشگری دریایی باشند.

ایران از پیوستن چین و مغولستان به پرونده نوروز 
استقبال می کند

دارابی  معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی ؛

گروه گردشــگری-  معاون میــراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی گفت: از چین و مغولســتان که 
درخواســت پیوستن به پرونده نوروز را ارائه داده اند با 

روی باز استقبال می کنیم.
علــی دارابی معــاون میراث فرهنگــی وزارت 
میراث فرهنگی و گردشــگری در آیین گرامی داشت 
جشــن جهانی نــوروز که با حضــور ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و جمعی 
از سفرا و نمایندگان کشــور های مختلف برگزار شد 
اظهار کرد: میراث ناملموس پدیده ای است که با انسان، 
انگیزه ها، خواسته ها و آمال مرتبط است و ثبت جهانی 

نوروز به عنوان یکی از بزرگترین میراث های بشــری 
نمادی از آمال، خواسته ها و پیوند های انسان با طبیعت 

است.
او افزود: در آغاز بهار آیین های نوروزی را برگزار 
می کنیم که این آیین ها در حقیقت نمادی از همبستگی، 
صلح، احســان، نیکوکاری و در یک کلام حال خوب 
است. جهان نوروز در بطن و جان مردمان ما خانه دارد.

دارابی با اشــاره به علاقه مندی برخی از کشور ها 
برای پیوســتن به پرونده جهانی نوروز، اضافه کرد: از 
دولت چین و مغولســتان که درخواســت پیوستن به 
پرونده نوروز را ارائه داده اند با روی باز استقبال می کنیم 

چرا که گسترش نوروز را گسترش صلح می دانیم.
قائم مقام وزیــر و معاون میراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خطاب به 
مســئولان یونسکو افزود: ســه پرونده ارسالی ایران از 
جمله پرونده کاروان ســرا های ایرانی، پرونده دیزمار 
و پرونــده منظره پرونده ماســوله، و نیز پرونده میراث 
ناملموس از جمله، افطاری، هنر تذهیب، جشــن سده 
و پاســداری از زیارت رضوی که تعــدادی از آن ها با 
تعدادی دیگر از کشور ها مشترک است را مورد حمایت 
قرار دهید. بی شک مردم ایران قدردان این حمایت شما 

خواهند بود.


